

Landeshauptstadt



An den Stadtbezirksrat Döhren-Wülfel (zur Kenntnis)

	Antwort
Nr.	15-0585/2015 F1
Anzahl der Anlagen	0
Zu TOP	8.4.4.

**Antwort der Verwaltung auf die Anfrage  
Wiederherstellung von Straßen nach Straßenbaumaßnahmen; Straße  
Wiehegrund  
Sitzung des Stadtbezirksrates Döhren-Wülfel am 19.03.2015  
TOP 8.4.4.**

---

**Wiederherstellung von Straßen nach Straßenbaumaßnahmen; Straße Wiehegrund**

Bei der Straße „Wiehegrund“ handelt es sich laut Antwort der Verwaltung (DS 15-0156/2015 F1) um eine provisorische Wiederherstellung, da die Reparatur im Oktober 2014 durchgeführt wurde. Eine Fertigstellungsmeldung, die Grundlage für eine Wiederherstellung ist, liegt vor. Die Fotos, die den Flickenteppich zeigen, sind vor Oktober 2014 aufgenommen.

**Deshalb frage ich die Verwaltung:**

1. Wie erklärt die Verwaltung den zeitlichen Unterschied zwischen den Arbeiten im Oktober 2014 und dem Foto (aus der damaligen Anfrage) des „Flickenteppichs“ vor Oktober?
2. Wann wird die Straße fertig wiederhergestellt?
3. Bis wann sind die Arbeiten abgeschlossen?

**Antwort der Verwaltung**

**Zu 1.:**

Bei der Vorbereitung der Antwort - Drucks. Nr. 15-0156/2015 F1 - der entsprechenden Anfrage in der Bezirksratssitzung am 05.02.2014 ist bei der Übertragung der Daten aus der Rechnung für die Bauleistungen der Stadtentwässerung Hannover (Straßenablauf und provisorische Wiederherstellung) ein Schreibfehler unterlaufen. Die Prüfung ergab, dass die Baumaßnahmen bereits im April 2014 und nicht im Oktober 2014 ausgeführt wurden. Diesen Übertragungsfehler bitten wir zu entschuldigen.

**Zu 2. und 3.:**

Die endgültige Wiederherstellung erfolgte am 17.02.2015.

18.62.08  
Hannover / 19.03.2015